

HONORABLE SENADO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Organismo Contratante: H. Cámara de Senadores de la Provincia de Buenos Aires.

Expediente Nº 1205 - 399/2025

Procedimiento: Contratación Directa - Modalidad: Procedimiento Abreviado -

Número: 12/25

Objeto del Llamado: Contratación de la provisión, instalación y puesta en funcionamiento de un nuevo Sistema de Iluminación Exterior sobre la fachada del Edificio Anexo "Dr. Alberto E. Balestrini" de calle 49 perteneciente al H. Senado de la Provincia de Buenos Aires.

Consulta del Pliego: En el sitio web del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires (http://www.senado-ba.gov.ar), o en la Dirección de Contrataciones, sita en Calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, de la Ciudad de La Plata (teléfono: (0221) 429-1300 int. 3236 al 3239), los días hábiles en horario administrativo.

Retiro del Pliego: En la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso de la Ciudad de La Plata, los días hábiles en horario administrativo. No se aceptarán propuestas cuyo Pliego de Bases y Condiciones presentado haya sido obtenido de la página web del H. Senado y por ende no esté debidamente rubricado por la autoridad competente del H. Senado.

Valor del Pliego: Sin cargo.

Visita a Instalaciones Opcional: A los efectos de la Visita a Instalaciones Opcional prevista en el Artículo 7° - Visita a Instalaciones Opcional - Pliego de Bases y Condiciones Particulares, las firmas interesadas en efectuar la misma deberán contactarse con la Dirección de Infraestructura y Preservación de Edificios del H. Senado, sita en la calle 49 entre 7 y 8 de la ciudad de La Plata (Teléfono: (0221) 429-1200 – Interno 5932 - Correo Electrónico: infraestructura@senado-ba.gov.ar), para determinar la/s fecha/s de realización de la/s visita/s en forma conjunta con personal de dicha dependencia.

Presentación de Ofertas: hasta las **11:00 horas del día de Apertura**, en la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, Ciudad de La Plata. Pasada la hora fijada no se aceptarán propuestas.

Apertura de Ofertas: Día **10 de Julio de 2025, a las 11:00 horas**, en la Dirección de Contrataciones del H. Senado, calle 48 Nº 692 entre 8 y 9, Segundo Piso, Ciudad de La Plata.

Acto Administrativo de Autorización del Llamado: Disposición N° 659/25 de fecha 01 de Julio de 2025, emanada de la Dirección General de Administración del H. Senado de Buenos Aires.

Teléfono de contacto: 0221 429 1200 / 1300 – Internos 3237 / 3238 - Dirección de Contrataciones del H. Senado

e-mail: compras@senado-ba.gov.ar - Dirección de Contrataciones del H. Senado